ce. Ad multipedum morsus cum melle & serpentium in aceto & contra suppurantia. Ad virilium dolores cum papauere & meliloto, & quoties ab ossibus caro recedit. Contra tumores præcordiorum in febribus cum melle vel adipe vetusto, polenta. A farina hordei distat quod torretur. Ad stomachum utilis. Oculis illinitur & capitis doloribus cum refrigerante herba: item pernionibus, & serpentium plagis, item ambustis ex vino, inhibet quoque pustulas. Quæ fit ex hordeo aluum sistit & inflammationes mitigat. Suppuratis triticea farina lenior. Neruis cum apollinaris succo illinitur, ex aceto & melle lentigini.

¶ Far.

Cap. XVII.

**V**l gatissimū far quod veteres adoreū appellauere, pluribus terris commune, qui tamen zea vtuntur non habent far. Ex omni genere durissimum far & contra hyemes firmissimum. Patitur frigidissimos locos & minus subactos, vel æstuosos sitientesque; primus antiquis Latio cibus. Pulte autem non pane longo tempore vixisse Romanos manifestum est, quoniam inde pulmentaria dicuntur. In Aegypto far sine arista est, spica maior, & ponderosior. Genicula farri sena vt tritico quaterna. Post suprædictum geniculorum numerum conceptus est spicæ, qui vt spem sui fecerit, quatuor aut quinque tardissimè diebus florere incipit, & totidem aut paulo pluribus deflorescit. Purgari nisi tostum non potest, itaque cum suis folliculis crudum seritur, idque in vaginulis suis seruant ad satus atque non torrent. Leuissimum hordeum, ponderosius far, magisque etiamnum triticum. Far in Aegypto olyra conficitur. Gallicæ quoque suum genus farris dant, quod *brance* vocant, apud Italos *sandalam*, nitidissimi grani, quod plus reddit panis quàm aliud quodcunque. Populum Romanum farre tantum è frumento trecentis annis vsū Verrius tradit. In loco humili far seretur: in cretoso, rubricoso & aquosiore agro adoreum. Far cretosum & vliginosum solum sortitur. satum occari, farriri runcarique; desiderat. Sarculatio induratum hyberno rigore tristitiam laxat temporibus vernis, nouosque; soles admittit. qui sarriet caueat ne frumenti radices suffodiat. Runcatio cum seges in articulo est, euulsis inutilibus herbis, frugum radicem vindicat, segetemque discernit à cespite. Seminis porrò adorei quatuor sunt publica discrimina: far quod appellatur clusinum candoris nitidi, far quod vocant vermiculum rutilo colore, atque alterum candidum, sed vtrunque; maioris ponderis quàm clusinum: quarto genere semen trimestre quod dicitur alicastrum, idque pondere & bonitate præcipuū est. Adoreum folliculum quo cōtinetur firmum & durabilem aduersus longioris temporis humorem habet, quare minus imbres reformidat, serique; potest in terra quæ pluuijs antea permaduisset. Placet Virgilio adoreū non antè seminandum quàm occiderint Vergiliæ, quod ipsum numeris sic edisserit, At si triticeam messem robustaque; farra,  
 Exercebis humum, solisque; instabis aristas,  
 Ante tibi Eoæ Atlantides abscondantur.  
 Absconduntur autè altero & trigésimo die post autumnale Aequinoctiū, quod ferè conficitur nono Calendas Nouëbris. Vliginosus tamē, exilibus, aut frigidis, opacisque; circa Calendas Octobris seminare conueniet, vt prius cōualescant radi-